Primo oñdo q̄ nullus de necessita- te teneatur p̄teriri pec- cata sua sacerdoti. Nullus. n. teneaf manife- ste in honesta corpore suo. ergo multo minus ma- nifestaf teneaf i honesta ale sue. Itē d̄ p̄tia. di. p. p̄ pe p̄ncipiū. Et recitat magister in l̄ra. c. 3. lachry- me lauant delictum quod voce pudor: est confiteri ḡ p̄fessio nō est necessaria ad remissionē peccati. s; si sic rōnabile esset q̄ hoies tenerent confiteri. Item si esset necessarium hoies confiteri sacerdoti h̄ nō videret esse nisi ad taxandam emendam peccati. sed

homo sufficienter poterat emendam pro peccato suo vel aliquis discretus non sacerdos. §. vii. q. non est necessarium voce piteri sacerdoti. Contra boetium li. 1. p. de sol. non multum longe a medio. Si opera medicis expectas oportet ut vulnus dregas. Ite §. iustitias est q. reus sit iudex in causa sua. §. oportet q. peccator cum sit reus habeat alium hoies iudicem. §. iudex non dicit iudicare d. ignorantis. §. necium est q. peccator manifestet iudici suam causam. Rideo q. oēs d. necessitate tenent piteri peccata sua sacerdoti. q. xps b. pcepit implicite i figura cu. dicit lep. oso mandato. Uade ostendit sacerdotibus. math. 3. et sine figura. in b. q. non tñ. p. tate iudicandi in foro exteriori dicit discipulis accipiendā ab alijs mediare petro cui eam pmisit an. passionē. cu. sibi dicit illud qd. scriptū ē. math. 16. Tibi dabo claves etc. §. dicit post resurrectionē cu. dicit ei. p. asce etc. Jo. 21. sed et dicit p. tate iudicandi in foro sciētie non tñ. aplis quoz sunt epi successores sed et alijs discipulis quoz sunt successores inferiores sacerdotes et illa p. tate oibus imediate dedit p. seipm cum post resurrectionem dicit eis. Accipite spm. scām. quoz remiseritis peccata remittuntur eis. et quoz retinueritis retenta sunt. Jo. 20. qbus autem daf. p. tate iudicandi d. aliqua cā. implicite daf. eis potestas cognoscēdi d. illa. nullus. n. pōt esse bonus d. his que ignorat. sacerdos autem cognoscere non pōt sufficienter fore facta sciētie peccatoris nisi peccator ei p. sciētiā suā p. fessionē apiat. Sed forte dices q. ex d. is non sequit q. peccator teneat de necite piteri sacerdoti. sed q. si p. tate sacerdos pōt ipm iudicare d. p. fessis. sed hec euasio frivola est. nullus. n. est iudex meus. p. quo non teneor facere nisi quantū volo. cu. §. xpus sacerdos p. stituerit iudices alioz in foro sciētie tenent peccatoris d. necessitate salutis piteri peccata sua sacerdoti. et id bene dicit sap. puer. 28. c. q. q. abscondit scelera sua non diriget. Auctoritas etiam aplica b. pceptū pmulgavit. Uti Ja. i. canonica sua postq. dicit. infirmas q. et vobis inducat p. soterios ecclesie etc. et cito post subiungit cōfiteamini alterutrum peccata v. ra. et orate p. inuicē d. salutemini. in quo p. q. intellexit p. fessionē esse faciendam sacerdotibus et eam esse necessariā ad salutem. et per hoc qd. dicit ut saluemini qd. non tñ. referēdū ē ad b. qd. dicit. orate p. inuicē. sed et ad b. qd. dicit p. tate mi. quomō. autem orare sit necessarius ad salutē pōt videri ex his q. dca. sunt sup. de oratione. di. 15. P. tate p. tate et d. p. tate sacerdoti. ecclesia circumstātauit q. tū ad illū cui p. tate d. est. et q. tū ad t. p. tate p. tate. et q. tū ad modū. c. d. peni. et remis. Dis. v. t. r. u. s. q. s. v. b. i. sic dicitur. Omnis v. t. r. u. s. que s. e. t. i. s. f. i. d. e. l. i. s. postq. ad annos discretionis pervenit omnia sua peccata salte. semel in anno fideliter p. tate. p. p. u. o. suo sacerdoti. et iniuncta sibi p. n. i. a. m. p. v. i. r. i. b. s. studeat ad implere. ex p. d. i. c. t. i. s. patet p. t. r. i. t. i. o. n. e. mortale peccati non remitti sine p. fessione in re vel in p. p. o. s. i. t. o. explicite vel implicite. et sic d. intelligi illud qd. d. d. peni. di. i. c. Si cui. d. ex bis. nullus an. p. fessione. oris et satisfactionē opis peccati aboler culpam. Ad p. m. in op. p. m. d. d. q. inhonesta corporis expedit quibus manifestare medico ad curationē et hac intētiōe manifestā da sunt etiam inhonesta anime sacerdoti tanq. medico anime. Ad 2. m. d. d. q. fm. qd. dicit magister in lra. huius di. c. vlti. illud v. b. u. m. ad publicā p. n. i. a. m. referendum est. ibi. n. v. t. u. t. e. s. l. a. c. h. r. y. m. a. z. et confessio

nis ostendens significare voluit q. lachryme occulte et secreta confessio. sicut que fit soli sacerdoti lauant delictū quod pudor est publice confiteri. et qd. post hoc dicit se lachrymas petri legisse non confessionem vel satisfactionem. p. hoc non excludit illa multa. n. facta sunt que scripta non sunt. vel forte nōdum facta erat institutio p. fessionis que modo ē

Ad 3. m. d. d. q. ille q. nimis est familiaris vni parti iudex esse non d. in illa causa. extra d. officio et potestate iudi. deleg. Insinuante. q. sicut dicit gl. ibidē familiaritatis affectio veritatem impedire solet. homo autē nimis est familiaris carni sue. et ideo nō est rōnabile q. sit iudex in illa causa in qua agendū est d. p. m. i. t. i. o. n. e. carnis sue quibus illa p. m. i. t. i. o. n. e. sit ad anime curationē. p. t. e. r. e. a. p. f. e. s. s. i. o. n. e. non solū ordinat ad taxationē emēde imo ad aliquam relaxationē pene virtute clauium et ad susceptionem grē. et q. nullus h. z. claves in foro p. n. i. e. nisi sacerdos. ideo nō est necessarium cōfiteri non sacerdoti. etiam cum haberi non pōt sacerdos. vnde illud verbum magistri in lra. c. 5. Si defuerit sacerdos proximo vel socio faciēda est confessio. exponendum est de congruitate non de necessitate. Et dicitis in corpore questionis patet solutio expresse ad q. s. t. i. o. n. e. secūda.

Quæritur vtrum homines teneantur confiteri peccata sua sacerdoti ex iure nature. Et videt q. sic. glo. sup. illud gen. 3. Adam vbi es. dic q. verba sunt increpantis et ad confessionē mouētis vel cogētis fm. aliā lra. nō ignorantis. §. in lege nature tenebantur homines ad confessionem. quod non esset verum si non esset de iure naturali. Item vt habetur decretoz di. j. circa principium. Jus naturale est quod in lege et euangelio continetur: sed ex lege diuina tenetur homines peccata sua confiteri sacerdoti. vt declaratum est in questione p. c. e. d. t. dicitur etiam leuit. 16. q. sacerdos debeat confiteri omnes iniquitates filioz israel. quod non poterat facē nisi eas sciret. nec scire poterat nisi p. eorum confessionē. ergo ad cōfite d. us peccata sacerdoti tenentur homines de iure nature. Item confessio non tantum est pars sacramēti. s. actus virtutis. actus autē virtutum moralium sunt d. i. u. i. nature. §. confiteri peccata sacerdoti ē d. i. u. i. nature.

Contra hu. p. u. d. sacra. parte nona. capi. fo. dicit q. sacramētum ē ex institutione significans. sed quod ē ex institutione. non est d. i. u. i. nature. ergo sacramētum non ē de iure nature. Sed confessio est pars sacramēti p. n. i. e. §. non ē d. i. u. i. nature. Rideo duplex ē confessio. s. m. e. t. a. l. i. s. q. fit soli d. o. et hec ē de iure nature. quedam vocalis que fit sacerdoti. et hec non ē de iure nature. quia nihil est d. i. u. i. nature nisi illa p. m. i. a. p. n. i. c. i. p. i. a. agibilia quozum veritas vltro offert se naturali cognitioni p. t. i. c. i. intellectus. vel ea que ex eis per modum conclusionum immediate vel mediate sequuntur. et quia ex illis p. n. i. c. i. p. i. s. sequitur per modum conclusionis. q. homo deo laudis confessionē exhibeat tam corde q. ore. et confessionē peccatorum mentalem per eorum recognitionem et detestationem in corde. ideo tales confessiones sunt de iure nature. sed cōfiteri peccata sacerdoti nō est de primis p. n. i. c. i. p. i. s. agibilia. quozum veritas vltro se offert naturali cognitioni. nec sequit ex primis p. n. i. c. i. p. i. s.

luris nãlis per modum conclusionis. nec immediate nec mediate. et id eodendũ e talẽ confessio nẽ nõ esse de iur nãe. Ad 3^m i opp^m dõ q illa glo. loqẽ de p̃fessione faciendã deo. Ad 2^m dõ q lex diuina nõ trãt p̃ner legẽ nãe. s; sup addit. vt sup^o bitũ e l. 3. di. 37. q. 1. et id nõ sequit q si aliqd sit de lege diuina q sit de legenãe. Ad etiã dicebat in ar^o de p̃fessione q̃ sicb it in lege veteri. sciendã q̃ illa erat gnãlis et indistincta. ad quã tenebantur aliquo mō. s. p̃ d̃erminatõẽ sacrificioy. Et illa cõfessio p̃cedõy filioy israel quam faciebat sacerdos erat in gnãli trãt. Ad 3^m dõ q̃ si talis cõfessio nõ sit de iure nãe absolute. trãt est de iure nãe ex suppõsitione diuini p̃cepti et ecclesiastici. nãle. n. iudicium rōis dicat debere fieri illud quod deus p̃cipit.

¶ Quarto querit̃ vtr̃ oēs teneat̃ cõfiteri peccã sua sacerdoti. Et ṽ q nõ. Illi nõ tenent̃ p̃fiteri q nõ tenent̃ penitere. s; hãtes sola peccã venialia nõ tenent̃ penitere in hac vita. q; vt sup^o bitũ est remittit̃ p̃r post hãc vitã. g̃ illi qui nõ hãt nisi peccã venialia nõ tenent̃ p̃fiteri. Itẽ hãtes peccã mortalia nõ tenent̃ p̃fiteri de venialibus. S; carentes peccato mortali nõ tenent̃ ad p̃fessionẽ alicui^o qõ nõ tenent̃ p̃fiteri si h̃ent peccã mortale. al peccã mortale p̃ditione peccõis faceret melioẽ. g̃ illi q nõ hãt nisi peccã venialia nõ tenent̃ p̃fiteri. Itẽz et̃ de electõne. Innotuit. nõ h; imperiũ par iparẽ. g̃ ad p̃ceptũ de p̃fitendo cũ fuerit sc̃i p̃ papã nõ tenent̃ et̃ successores. Itẽz nemo tenet̃ ad impossibile. s; multi sunt q nõ p̃nt loq. g̃ multi sunt q nõ tenent̃ ad p̃fessionẽ. Itẽz nemo tenet̃ p̃fiteri duobus. g̃ cũ sacerdos nõ intelligit linguã peccõis nõ tenet̃ peccõ: sibi p̃fiteri p̃ interpretẽ. q; tãc p̃fiteret̃ duob^o. Itẽ illa decretalis. Dis vtriusq; sc̃us. nõ obligat ad cõfessionẽ nisi fideles ãnos discretiõis hãtes. s; multi sũt q añ ãnos illos peccãt. g̃ fideles et̃ plures alij peccõ:es nõ tenent̃ ad p̃fessionẽ. Itẽz nullus d; m̃tiri in p̃fessõe. s; possibile e q; aliqs veniens ad sacerdotẽ cui nõ est p̃fessus ãno illo nullũ penitẽ h̃eat peccã. g̃ ãno illo sibi p̃fiteri nõ tenet̃. alias oportet̃ eũ m̃tiri in cõfessione. Lõrra vt h̃tũ e l sup^o. cõfiteri sacerdoti est p̃ceptũ dei. s; ad p̃ceptum dei om̃s tenent̃. Itẽz p̃fiteri sacerdoti p̃ceptũ est aplice sedis s; sicut d; decretõy di. 19. Sic oēs aplice sedis functiones accipiẽde sunt tanq; ipi^o diuina voce p̃etri firmate. g̃ idẽz vt p̃us. Rõdeo q; regulariter oēs tam fideles q; infideles tenentur ad faciendũ p̃fessionẽz sacerdoti xp̃iano in q̃ntũ istud p̃ceptũ est p̃ceptũ dei q plenitudinẽ p̃rãtis h̃et ṽsr sup om̃s. et p̃ceptũ ṽsr dedit. si aut̃ nõ esset p̃ceptũ nisi ab ecclia ad eius obseruationẽ nõ teneret̃ illi q sac̃m baptismi nãq; susceperũt. q; vt sup^o om̃s est. di. 7. p. q. ar. 1. Glicario xp̃i nõ fuit p̃cessa directe p̃rãis sup illos qui sac̃m baptismi nõ susceperunt qõ est ianua qua intrãt in eccliaz militantiẽ. et qa diuinũ p̃ceptũ cũ sit rõnabilissimũ si obligat ad aliqd irrationabile. id ad obseruationẽ hui^o p̃cepti nõ tenentur hoies q̃ hãt de nõ cõfitendo rõnabilez cãm et legitimã excusationẽ. sicut sunt illi q nõ hãt copiã sacerdotis. nõ. n. dõ vt quidã dicũt q tales de necessitate teneant̃ laicis cõfiteri. cũ nõ sit p̃ceptũ p̃fiteri nisi sacerdoti. Ad p^m in opp^m dõ q; quõis

hõ non teneat̃ penitere de venialibus eo q; si statim p̃nt cũ grã et post hãc vitã remitti. q; pp nõ sepant. nec a regno ecclie militantis nec triumphantis. et idõ p se nõ indigent de necessitate officio clauũ quo agitur regnã. trã per accis hõ tenet̃ de illis penitere et p̃fiteri sicut declaratũ e sup^o di. p̃cedẽti. in illa qõe Et rã necessaria sit p̃nia de venialibus vbi dicit̃ e eo q; pp obseruationẽ statuti ecclesiastici hõ tenetur ven. alia p̃fiteri si nullũ h; mortale ad cõfitendũ. aliq; dicunt q; talĩ tenet̃ ad dicendũ q non credit se h̃ic nisi venialia trãt. Ad 2^m dõ q; quõis hõs mortale peccã nõ tenet̃ de necessitate venialia p̃fiteri. et hoc nõ sequit q; p peccã mortale sua cõditõ efficitur melioẽ. q; multo penus e h̃ic mortale et si teneri venialia p̃fiteri q̃ teneri cõfiteri venialia et nõ h̃ic mortale. Ad 3^m dõ q; quõis vtr̃ papa non h̃eat iperius in successores. trã deus h̃et imperiũ sup eos q; implicite p̃cepit p̃fessionẽ eẽ faciendã sacerdoti vt visus est. Et rõe h^o. papa tenet̃ ad obseruationẽ h^o p̃cepti de necessitate ad obseruandũ aut̃ ip̃s; s; circũstantiationẽ ordiatã a p̃cilio gnãli tenet̃ de cõgruitate. 15. q. p. Cõfidim^o. et infra. e. q. Justitie. vbi d; sic. Justitie ac rōis ordo studet vt q; successorib^o desiderat m̃adata sua seruari p̃cessõis sui p̃ cui dubio volũtatẽ et statuta custodiat. Ad 4^m dicendũ q; ille q nõ p̃t loq d; p̃fiteri signo vel nutu eo mō quo p̃t. 16. q. 6. Qui recedũt. Illi aut̃ q loq p̃t et h; sacerdote p̃ite nõ sufficit p̃fessio p̃ scripturã scãz. q; quõis sit ad m̃ifestandũ peccã. trã q; e p̃f facti regit̃ determinat̃ m̃ifestãdi m̃dus. s. p̃ actũ quo p̃cipue m̃ifestari p̃ficiunt hoies cõfessõ. et h̃ic est act^o loqndi. vñ mgr̃ l̃ra. c. 4. dicit q; dñs docuit corpali p̃ntia peccã p̃fiteri. nõ p̃ scriptũ m̃ifestãda nec eẽt p̃ntem̃ fm mgr̃; ibidẽ. vt q; se peccauit p se erubescat. Ad 5^m dõ q; si illo cũ iterps et sacerdos p vna p̃sona p̃ntãt. trã ṽt aliq; p̃ peccõ: fillo cũ p̃fiteri nõ tenet̃ nisi ip̃tũ poss; sacerdoti ondere p̃ signa. p̃fiteri. n. p̃ter p̃ẽ nullo iure nec p̃fessio nec dñis e p̃stitutã. et cũ p̃fiteri sit multũ difficile si videt̃ tutũ plũ artare p̃fessionẽ q; artef p̃ius dimi nã ṽl postimũ. vt. n. di. p̃uer. pen. q; vehementer emungit elicit sanguinem. Ad 6^m dicendũ q; de decretalis secundũ glo. ibidem per annos discretiõnis tempus intelligit quo homo est doli capax. q; tunc potest peccare. quod magis accelerat in vno q; in alio. quod autem in argumento rãgebatur d̃ infidelibus solum est. Ad vltimum dicendũ q; tali sufficeret dicere se nullũ cõmississe peccatũ quod sciat postquã legitime confessus est. Et potest dici q; talis non teneretur cõfiteri. quia care re longo tempore omni peccato tam veniali quãz mortali non potest homini conuenire nisi ex p̃uilegio speciali. et statuta non se extendunt nisi ad ea que eueniunt de lege communi. 19. q. 2. Duc. s. lex. vbi dicitur. q; qui lege p̃inata dicitur nulla ratio erigit vt a lege publica constringatur. Et simile habetur extra de regularibus. 1. ceter.

¶ Quinto queritur vtrum sacerdos teneat̃ p̃itẽs ei p̃fiteri p̃ scriptũ Et ṽ q sic Qui obligatur ad faciendum aliquid si non potest

totū cōplere. tñ tenet facere q̄ p̄r. s; hoies obligat̄
tur ad p̄tendū peccā sua sacerdoti. q̄ si aliqui b̄ p̄fē
cōplere nō p̄t tenētur facere de b̄ q̄d p̄t. q̄ si non
h̄t p̄tiaz sacerdotis cui peccā sua possint māifesta
re p̄ verbū si p̄t scribere tenētur ea sibi manifesta
re p̄ scriptū. Cōtra sicut necessariū est p̄fiteri v̄bo
vel nutu si assit facultas. ita necessariū est p̄fiteri sa
cerdoti si haberi p̄r. s; si sacerdos h̄i nō possit ne
cessariū nō ē p̄fiteri n̄ sacerdoti. dicit. n. mḡ huius
di. c. 3. nō dico vt p̄fitearis peccā tua cū seruo mo
q̄ a fili nō tenet ea hō māifestare sacerdoti scripto
q̄nis nō possit v̄bo. R̄ideo q̄ sacerdote absente
nō tenet penitēs tētionē necessitatis cū p̄fiteri per
scriptū. q; ad hoc nō obligat hō de iure nature. q̄
vt sup̄ius bitū est p̄fiteri peccā sua sacerdoti nō ē p̄
ceptū legis nature q̄uis aut obliget hō ad hoc si
h̄z sacerdotē p̄tē ex iure diuino et positio. non tñ
h̄entio p̄ceptū a iure diuino vel positio vt p̄ scrip
tū ea teneat māifestare sacerdoti cū ip̄z nō p̄t ha
bere p̄tē. et b̄ est rōnabile. sac̄m. n. p̄nē non est iu
dicio publico s; secreto in quo iudicio sacerdos te
net penitētē diligētē examinare peccā et peccōis
circūstantias inquirendo vt prudēt intelligat q̄
le ei debeat p̄bere p̄siliū et cuiusmōdi remediū ad
hibere diuersis experimētis vtendo ad sanandū
egrotū extra de pe. et re. Dis v̄riusq; serus. Si aut
penitēs teneat tētionē necessitatis confiteri p̄ scri
ptū sua peccā sacerdoti absenti imineret piculūz ne
aut eēt defect⁹ in p̄dē examinatione aut de peccōis
penitētis reuelatione. l̄c. n. facilius p̄t p̄dē. aut p̄
nūciū maliciose ap̄iri aut p̄ nūciū ignozātiā tradi il
li cui nō m̄tratur q̄ eas ap̄iret. aut sacerdos si ē ma
liciosus possit pandere cōfessōis verbū et p̄ peni
tētē p̄ manū suā probare talia. p̄batōe probabili
absq; b̄ q̄ in hois iudicio possit deprehend̄ et hec
vltia rōnē p̄cludit q̄ sacerdoti p̄tē penitēs q̄ nec v̄
bo nec nutu possit cōfiteri nō teneat tētionē neci
tatis p̄fiteri p̄ scriptū. Vñ si b̄ faceret nō est neci
tatis s; superogatiōis. Ad ar̄m i opp̄m dō q̄ frequēter
p̄ringere p̄t q̄ obligatus ad faciendū aliqd p̄ vñ
mōdū nō tenet illud facere si modū illū obscurare
nō p̄t. Vñ iudex q̄uis teneat erequi iustū q̄d iustū
est. iustū illud deuterio. 16. Iuste q̄d iustū ē ereq̄ris. n̄
tñ tenet erequi illud iustū si ereq̄ iusto mōdō nō p̄t.
Silt̄ dico q̄ q̄uis hō teneat p̄fiteri verbo vel nu
tu n̄. tñ b̄ necessitate p̄fiteri qñ p̄fiteri nō potest ali
quorū predictorum modorum.

¶ Sexto querit̄ vt cōfitem̄ alicui sa
cerdoti oia peccā sua b̄
q̄bus est memor si diu post acceptā absolu
tionē recorderetur alicui⁹ mortalis peccā q̄d an̄ suam
p̄fessionē p̄miserat teneat tētionē necitatis illud
peccā p̄fiteri illi eidē sacerdoti. Ad istā q̄nē s̄rē
dicerent q̄dā q̄ sic. q̄a forte eis videret q̄ sicut pec
catū est diu dēre p̄fessionē scienter ita aliquo mo
do peccatū est confessionē diuisas ignozāter nolle
reunire post ignozāte remotōes. P̄terea ea que
p̄tinet ad eundē for̄ vident̄ debere p̄tractari p̄ eū
dē iudicē sub quo ē iudiciū inchoatū nisi sit legitia
eā excip̄ē di p̄tra iudicē illū. et cōmode possit h̄i. s; p̄
fiteri peccāi oblitū p̄tinet ad eundē for̄ in quo cō
fessa sunt alia peccā. q̄d patet p̄ b̄ q̄ si aliq̄ impetra
uerit p̄nilegiū q̄d semel possit facere vñ sacerdoti
quē elegerit suā p̄fessionē ḡnālez si post suā p̄fessio

nē sc̄z recolat de aliquo q̄d tñ tradiderat obliuio
ni p̄t de illo eidē sacerdoti p̄fiteri et ab eodē absol
ui. Vñ posset eis videri q̄d peccāi tpe p̄fessōis obli
tū et postea cognitū est ad eundē sacerdotē referren
dū. Vñ aut̄ distinguendū v̄ q̄ aut tpe p̄fessōis
penitēs adhibuit debitā diligentiaz prout de lege
cōi hūana p̄mittit fragilitas vt memoriā h̄eat os
um peccōy suoz mortaliū aut fuit ignozās ignozan
tia affectata vel crassa si sedo mō. credo q̄ recta rō
erigit vt illud idē peccāi p̄fiteat eidē sacerdoti si il
lū cōmode p̄t inuenire et nō sit ab illo sacerdote in
ter dēā postea absolūdi p̄tās aut p̄dēm peccā et oia
alia peccā mortalia p̄tē sacerdoti p̄fessa put p̄t re
colē p̄fiteat alteri sacerdoti. si p̄mo mō. nō credo q̄
p̄tē sacerdoti teneat tētionē necitatis illud peccā cō
fiteri. tenet tñ illud peccā p̄fiteri alij sacerdoti q̄uis
enī de illo fuerit absolutus quantū ad iudiciū ec
clesie triumphantis et militantis. quia sacerdos ab
soluere potest de confessis et de p̄dēō modo obli
tis. tamen quia absolutio b̄ oblitis d̄z intelligi sub
hac conditione. vt. scilicet quando reducta fuerint
ad memoriā dicant̄ illi sacerdoti in confessione
qui ab illis potest absolueret tenet illud cōfiteri p̄
eius remotam obliuionem.

¶ Septimo queritur vtum possit dis
pensari cuz aliquo vt non
teneat confiteri. Et videtur q̄ sic. dispen
satio ē quedā inris insperatio in leuozem partes
Sed papa interpretari potest verba euangelij. 2.
q. 4. P̄sul. ergo non obstante q̄ confiteri sacer
doti sit p̄ceptum euangelicum papa potest in il
lo dispensare. Item tantam potestatem habz qui
cumq; papa quantā habuit beatus p̄trus. s; bea
to p̄tro dictum est. quodcuq; solueris sup̄ terrā.
et. Math. 16. ergo qui absolutus est a p̄cepto cō
fessōis per papam a deo absolutus est. Item lex
non obligat an̄ sui promulgationem. sed lex de con
fitem̄o sacerdoti promulgata fuit per ap̄los vt su
perius d̄ctū est. cum ergo papa possit dispensare p̄
canones apostolorū. gr. di. p̄sul. videt̄ q̄ pa
pa possit dispensare in p̄cepto de confitem̄o sa
cerdoti. Item sicut p̄cepta noui testamenti sunt a
deo. ita p̄cepta veteris. sed p̄ceptū est in vete
ri testamento decimas soluere. in quo tamen p̄
cepto papa dispensare p̄t. extra de decimis. Ex
parte tua infra. et. sequenti. ergo similiter non ob
stante q̄ p̄ceptum de confitem̄o sacerdoti sit p̄
ceptum noui sacramēti papa in illo dispensare po
test. Item. 13. di. in principio contra ius nature
potest dispensari causa maioris mali vitandi. sed
omne ius nature ius diuinum est. quāuis non om
ne quod est de iure diuino sit de iure nature. er
go in omni p̄cepto diuino papa potest dispen
sare causa maioris mali vitandi. Contra. papa cō
tra euangelium dispensare non potest. 25. q. p̄ma
Sunt quidam. sed confiteri sacerdoti est p̄ceptū
euangelicum vt superius ostensum est. ergo papa
in illo p̄cepto dispensare non potest. Item aut
homo potest obseruare illud p̄ceptum aut non.
si non. dispensari non indiget. si sic rationabile est
q̄ seruet. Sed contra rationem non est fidelis di
spensatio. sed crudelis dispensatio fecit dū Bern.
libro tertio de consideratione. capulo. 14. ergo pa
pa in p̄cepto de confitem̄o sacerdoti dispensare

nō potest. quia ut ibi dicitur papa penitus est dispensator in edificatione nō in destructione. Rūdeo cōfiteri sacerdoti est de iure divino ut supius ostensū est. Sed observariis eius circūstātiario est de iure pu repositivo. Quā p̄papa sit subditus iuri dīno et sit su p̄ia oē ius pure p̄positivū dispētare nō p̄d: cū aliquo qn teneat p̄fiteri sacerdoti. Sed q̄ nō teneat cōfiteri eo mō quo determinatū est i cōsilio gn̄ali. in b̄ papa dispensare p̄d: q: il a circūstātiatio est d̄ iure pure positivo. Ad p̄m in opp̄m dō q̄ dispēfatio n̄ est in iuris interpretatio. s; aliqua ei relatiatio seu rigoris eius tēperatio ex aliqua rōnali cā. Ad 2m dō q̄ per illud verbū nō fuit p̄missa p̄ Petro p̄tās contra ius diuinū vel n̄c. Sed sup̄ oē ius pure positivū. Et ego p̄cedo q̄ papa p̄d: non ius p̄stitueret et ius pure positivū mutare renouare et renouat sicut sibi placet. Quis b̄ nō deceat iofus facere sine rōnali b̄li cā. q: sicut dicit. Ber. li. 3. de p̄si. c. ii. Indecēs ē pape volūtare p̄ lege vti. Ad 3m dō q̄ quis l̄er nō obliget ante sui p̄mulgationē. t̄i robur suū p̄ncipaliter h; ab infirmēre. Quis autē cōtra statuta ap̄loz possit papa dispēfare. nō t̄i n̄ statutū diuinū.

Ad 4m dō q̄ mō aliquo dare decimas ē de iure nature. in d̄gnz. s. p̄ decimā intelligi aliqua portio necia ad sustentationem ministroz dei: in d̄gnz etiā accipitur determinate p̄o parte decima fuit d̄ iure diuino q̄stū ad pplm̄ israel. Sed q̄m; ad alios h̄ntes possessiōes tpales ē de iure positio exceptis his cū qbus dispensatū est tacite vel exp̄se. p̄ mō accipiēdo decimas papa dispensare non p̄d: quin hoies teneat̄ dare decimā. q: non p̄d: dispensat̄ s̄ ius nature. 1. aut mō dispensare p̄d: q: etiā decime sunt bona ecclie quoz papa est p̄ncipal̄ dispensator. p̄d: illis de qbus rō erigit. vt. s. religiosi et paup̄ibus dare decimā q̄ alias teneat̄ soluere.

Ad 5m dō q̄ in b̄ non est assentiendū Cratiano. Uti et in hoc glo. ipsum reprehēdit ibidē. Ad 1m ad p̄tē scōam quīs cōcedi possit gr̄a cōclusiōis. t̄i nō cogit. q: quīs aliquis possit obseruat̄ p̄ceptū tanta t̄i possit esse difficultas et piculū in obseruādo rōne aliquozū accidentiū que possunt supuenire q̄ ibi esset conueniēs ratio dispensandi.

o **Clauo** q̄ritur vtz cōfessionē scām p̄o sacerdoti respectu eorūdeꝝ peccōz in numero necessariū sit iterare Et v; q̄ sic de p̄nia di. 6. c. 1. et maḡ di. p̄fenti. c. 5. Qui vult cōfiteri peccā vt inueniat gr̄as querat sacerdotē sciētē ligare et soluere. Sed quīs p̄p̄os sacerdos nescit ligare et soluere. q̄ peccā talia sacerdoti p̄fessa oꝝ iterū alij sacerdoti p̄fiteri. Itē quīs accidit q̄ p̄fessione scā p̄p̄ius sacerdos videt aliq̄d peccā de quo nō p̄d: penitētē soluere. s; ip̄m ad superiorē remittit. q̄ in b̄ casu idē peccā in numero iterū p̄fiteri tenet. Itē medicus nō t̄i n̄ d̄z scire infirmitatez s; ea que infirmitatē aggrauāt. Sed peccā p̄terita quīs remissa aggrauāt seq̄ntia. q̄ ille q̄ reidiuat i peccatū mortale tenet iterū p̄fiteri peccā p̄terita. Itēz p̄tinget p̄d: q̄ penitēs tradat obliuioni p̄niaz sibi iunctā an̄ ei expletionē. cū q̄ teneat̄ satisfacere de peccō ad arbitriū sacerdotis. et sacerdos sibi taxare p̄niaz iuste nō p̄d: nisi sciat clpā. v; q̄ i b̄ cāu teneatur h̄d eadē peccā in numero iterū p̄fiteri. Itēz p̄ opa scā in mortali peccō nō fit satisfactio. s; p̄fessio ē p̄ satisfactiōis de p̄ni. di. p. Si cui. s. b̄ idē. et maḡ